Registered number: 02836732

#### **CONRAN HOLDINGS LIMITED**

These are Parent Company accounts for Conron Roche Limited, company number 02374858, page 37

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016





A05 23/03/2017 COMPANIES HOUSE

#90

~	JAI.	TEI	2TV

	Page
Company Information Page	1
Group Strategic Report	2 - 5
Directors' Report	6 - 8
Independent Auditor's Report	9 - 10
Consolidated Profit and Loss Account	11 - 12
Consolidated Statement of Comprehensive Income	13
Consolidated Balance Sheet	14 - 15
Company Balance Sheet	16
Consolidated Statement of Changes in Equity	17
Company Statement of Changes in Equity	18
Consolidated Statement of Cash Flows	19 - 20
Notes to the Financial Statements	21 - 51

#### **COMPANY INFORMATION**

Directors R Seelig

(Chairman)

Lady Conran E Dunley

T Bowder-Ridger

V Radice

Company secretary

E Dunley

Registered number

02836732

Registered office

22 Shad Thames

London SE1 2YU

Independent auditor

Mazars LLP

Tower Bridge House St Katharine's Way

London E1W 1DD

#### GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

The directors present their Strategic Report for the year ended 31 March 2016.

#### STRATEGIC REVIEW OF BUSINESS

The principal activities of the group are the retail of home furnishings, the operation of an architecture and design practice and brand licensing

The group continues to focus on core group activity and direct operations in key areas to improve trading results. The Conran licensing business was transferred into Conran Licence Limited a subsidiary of the retail business from 1 April 2015.

#### **Group results**

Continuing operations turnover for the year was £36,081,000 (2015: £36,032,000) and the loss before tax excluding associates £3,308,000 (2015. loss before tax and exceptional items £1,383,000). EBITDA (earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation) excluding associates for the year in respect of continuing operations amounted to a loss of £2,405,000 (2015: loss £579,000 after exclusion of exceptional items).

The loss before tax excluding associates was £3,308,000 (2015' loss before tax £2,150,000). EBITDA (earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation) excluding associates for the year in respect of continuing operations amounted to a loss of £2,405,000 (2015' loss £1,346,000).

Discontinued operations were principally in relation to withdrawal from a licence agreement. Turnover for the year was £NIL (2015, £1,690,000) and the profit before tax was £NIL (2015; £499,000). EBITDA for the year amounted to a profit of £NIL (2015; £503,000).

#### Architecture and interior design

The strategy of investing in senior, highly-skilled and creative staff continues to ensure that the business enjoys a strong reputation in the core Architecture and Interior Design disciplines. The business continues to win and deliver sizeable and high-profile projects and to win awards for work across all sectors within these disciplines. In order to focus on these core activities the business disposed of the licensing division on 31 March 2015 and discontinued activities relating to product and graphic design.

Continuing operations turnover for the year increased by 13% from £4,787,000 in 2015 to £5,409,000 in 2016 and the profit before tax increased by 7% to £443,000 (2015: £413,000). EBITDA increased from £481,000 in 2015 to £560,000 in 2016.

Discontinued operations turnover for the year was £NIL (2015: £1,690,000) and the profit before tax was £NIL (2015: £499,000). EBITDA for the year amounted to £NIL (2015: £503,000).

The forecast of confirmed projects for the coming year looks very strong and reflects the excellent reputation the practice has for delivering creative and commercially successful projects

#### GROUP STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### Retail

The current year has been one of transition for the business and the results do not ultimately reflect the progress made in the business during the year and the underlying optimism about the future. A key change during the year was the appointment of an experienced Chief Executive Officer with significant retail experience. The Group recognised the requirement for senior retail expertise within the business and has given the Chief Executive Officer full remit to build a new senior team and implement change across the business Other senior appointments have been made across key areas of the business and there is now a team in place to provide a strong platform for growth.

During the year the business opened a concession in Selfridges. That has been successful and has contributed significantly to sales growth and contribution. The success of the Selfridges concession is an important strategic development aimed at building broader brand awareness to new markets at both home and abroad.

During the transition turnover for the year decreased from £30,334,000 in 2015 to £29,980,000 in 2016. EBITDA declined from a loss of £1,506,000 before exceptionals in 2015 (£1,963,000 after exceptional items) to a loss of £3,612,000 in 2016.

In spite of the tough trading conditions for UK retailers, and the uncertainty both before and after the EU Referendum during early 2016, current trade in the financial year has been encouraging in the first three quarters with total like for like sales growth of 7% year on year and E-commerce delivering 66% growth.

The brand retains its iconic appeal and the new management team aim to build on the legacy created by Sir Terence Conran in order to drive growth for the business. With the ultimate backing of the Group, ambitious growth plans have been set and the business is optimistic about the future

The French operations continue to be affected by the concerns over the French economy and the impact of terrorist attacks. In spite of these tough trading conditions, current trade in the financial year has been encouraging in the first three quarters with total like for like sales growth of 3% year on year and E-commerce delivering 53% growth.

#### **KEY PERFORMANCE INDICATORS**

Given the straightforward nature of the business, the group's key performance indicators are turnover and EBITDA (earnings before interest, tax, depreciation and amortisation), with the 2016 performance shown in the profit and loss account in note 4 of the financial statements and discussed above

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The directors review the risks and uncertainties relevant to the group on a regular basis and consider that these relate principally to the economic environment prevailing in the UK and internationally. The directors have taken and continue to take steps to minimise the dependence of the group on any particular market sector or single client or customer, but the business remains susceptible to any downturn in the economies of the countries in which it operates.

#### GROUP STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The group's activities expose it to a number of financial risks including credit risk, cash flow risk and liquidity risk. The use of financial derivatives is governed by the group's policies approved by the board of directors. The group does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

Cash flow risk

The group's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. The group uses foreign exchange forward contracts to hedge these exposures.

Credit risk

The group's principal financial assets are cash, trade and other debtors, and investments.

The group's credit risk is primarily attributable to its trade debtors. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debts. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows.

The credit risk on liquid funds and derivative financial instruments is limited because the counterparties are banks with high credit-ratings assigned by international credit-rating agencies

The group has no significant concentration of credit risk.

Liquidity risk

The group does not have any exposure to liquidity risk due to the positive cash reserves.

#### **GOING CONCERN**

In their review of going concern, the directors considered the following key risks:

- The implications of the economic environment on the group's revenues and profits the group undertakes forecasts and projections of trading and cash flows on a regular basis. This is essential for targeting performance and identifying areas of focus for management to improve performance and mitigate the possible adverse impact of a challenging economic outlook, and for providing projections of working capital requirements.
- The highly competitive environment in which the group trades the group has in place a significant number of pro-active initiatives to mitigate the possible adverse impact of increased competitive pressure

The group's forecasts and projections show that the group should be able to operate within the level of its current cash resources and bank facilities for the foreseeable future. As a consequence, the directors believe that the group is well placed to manage its business risks successfully. After making due enquiries, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future, being at least 12 months from the date of signature of these financial statements Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the group's annual consolidated financial statements

# GROUP STRATEGIC REPORT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Roger Seelij

R Seelig Chairman

Date: 17/02/2017

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2016.

A review of the business including future developments as well as principal key risks is not shown in the Directors' Report as this information is included within the Strategic Report under s414C(11) of the Companies Act 2006.

#### DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

R Seelig (Chairman)
Lady Conran
E Dunley
T Bowder-Ridger
V Radice

Sir Terence Conran (resigned 6 July 2015)

J Conran (resigned 24 September 2015)

#### **Employee involvement**

The group has an active policy of communicating to all its staff through a briefing system which ensures that the staff are kept informed of business and strategic developments on a timely basis. Where relevant, staff are consulted at all levels on matters relating to their area of business and on matters affecting their own employment circumstances.

#### Disabled employees

The group gives full consideration to applications for employment from disabled persons where they can adequately fulfil the requirements of the job.

Where existing employees become disabled, it is the group's policy wherever practicable, to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training, career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

#### **Directors' indemnities**

The group has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the date of this report

#### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that.

- so far as that director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditor is unaware; and
- that director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any
  relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditor is aware of that
  information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

#### **DIRECTORS' REPORT** FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### **Auditor**

The auditor, Mazars LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf. Par Seele !

R Seelig Chairman

Date: 17/02/2017

# CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

		Continuing operations 2016 £000	Discontin'd operations 2016 £000	Total 2016 £000	Continuing operations 2015 £000	Discontinued operations 2015 £000	Total 2015 £000
Turnover Cost of sales	5	36,081 (35,702)		36,081 (35,702)	36,032 (34,181)	1,690 (492)	37,722 (34,673)
005( 01 3alc3					————		
Gross profit		379	-	379	1,851	1,198	3,049
Administrative expenses		(3,675)		(3,675)	(3,215)	(699)	(3,914,
Operating (loss)/profit	6	(3,296)	-	(3,296)	(1,364)	499	(865)
Share of operating profit in associates		19	-	19	8	<u>-</u>	8
Total operating (loss)/profit Exceptional		(3,277)	-	(3,277)	(1,356)	499	(857)
items							
Exceptional costs - product recall		-	-	-	(457)	-	(457)
Associate investment - loan impairment		-	-	-	(310)	-	(310,
(Loss)/profit before interest		(3,277)	-	(3,277)	(2,123)	499	(1,624,
Interest receivable and similar income	9	106	-	106	82	•	82
Interest payable and similar							
charges	10	(123)	•	(123)	(106)		(106,
(Loss)/profit before tax		(3,294)		(3,294)	(2,147)	499	(1,648,
Tax on (loss)/profit	11	(131)	<u>-</u>	(131)	(14)	(193)	(207)
(Loss)/profit for the year		(3,425)	-	(3,425)	(2,161)	306	(1,855)

# CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT (continued) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

	Continuing operations 2016	Discontin'd operations 2016 £'000	Total 2016 £'000	Continuing operations 2015 £'000	Discontinued operations 2015	Total 2015 £'000
(Loss)/profit for the year attributable to: Minority interests	137		137	190	207	397
Owners of the parent						
Company	(3,562)		(3,562)	<u>(2,351)</u>	99	(2,252)
	(3,425)		<u>(3,425)</u>	<u>(2,161)</u>	306	<u>(1.855)</u>

The notes on pages 21 to 51 form part of these financial statements.

#### CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

	2016 £000	2015 £000
Loss for the financial year	(3,425)	(1,855)
Net exchange difference on retranslation of net assets of subsidiary undertakings	(334)	432
Total comprehensive income for the year	(3,759)	(1,423)
Minority interests	137	397
Owners of the parent Company	(3,562)	(2,252)
Total (loss)/profit for the year	(3,425)	(1,855)
Total comprehensive income attributable to:	<del></del>	
Minority interests	137	397
Owners of the parent Company	(3,896)	(1,820)
	(3,759)	(1,423)

# CONRAN HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02836732

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2016

		<del>.</del>			
	Note		2016 £000		2015 £000
Fixed assets	Note		2000		2000
Intangible assets	12		-		-
Tangible assets	13		7,380		7,348
Investments	14		(257)		(271)
		_	7,123	<del></del>	7,077
Current assets					
Stocks	15	5,251		6,129	
Debtors	16	4,746		4,507	
Current asset investments		2,000		5,542	
Cash at bank and in hand	18	4,932		3,766	
	•	16,929	_	19,944	
Creditors: amounts falling due within one	4.0	(40.000)		***	
year	19	(13,376) ————	_	(11,874)	
Net current assets			3,553		8,070
Total assets less current liabilities			10,676		15,147
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(2,300)		(2,801)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	24	(6)		-	
Other provisions	25	(274)		(303)	
	•		(280)		(303)
Net assets		-	8,096	<del></del>	12,043
Capital and reserves		=	<del></del>	=	
Called up share capital	26		16		16
Share premium account	27		5,768		5,768
Merger reserve	27		359		359
Capital redemption reserve	27		152		152
Profit and loss account	27		1,128		5,024
Equity attributable to owners of the parent Company			7,423	_	11,319
Minority interests			673		724
		_	8,096	_	12,043

## CONRAN HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02836732

## CONSOLIDATED BALANCE SHEET (continued) AS AT 31 MARCH 2016

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by

R Seelig Chairman

Date: 17/02/2017

The notes on pages 21 to 51 form part of these financial statements.

## CONRAN HOLDINGS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02836732

#### COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2016

	Note		2016 £000		2015 £000
Fixed assets	NOTE		2000		2000
Tangible assets	13		1,523		1,557
Investments	14		27,335		27,335
		-	20.050	_	20.002
Current assets			28,858		28,892
Debtors	16	2,446		2,819	
Cash at bank and in hand	18	319		185	
	_		_		
		2,765		3,004	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(390)		(477)	
Net current assets	_		2,375	<del></del>	2,527
Total assets less current liabilities		_	31,233	_	31,419
Creditors amounts falling due after more than one year	20		(1,779)		(1,935)
Net assets		_	29,454		29,484
Capital and reserves		_		_	
Called up share capital	26		16		16
Share premium account	27		5,768		5,768
Merger reserve	27		8,292		8,292
Capital redemption reserve	27		152		152
Profit and loss account	27		15,226		15,256
Shareholders' funds		_	29,454	_	29,484
Shareholders' funds		_	29,454	=	29,4

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by.

R Seelig Chairman

Date: 17/02/2017

QUIT	
HANGES IN E	<b>ARCH 2016</b>
CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY	FOR THE YEAR ENDED31 MARCH 2016
OLIDATED ST	FOR THE YE
CONS	

	Share capital £'000	Share premium £'000	Capital redemption reserve £'000	Merger reserve £'000	Retained earnings	Equity attributable to owners of parent Company	Minority interest £'000	Total equity £'000
At 1 April 2014	18	5,768	150	359	6,846	13,141	800	13,941
Total comprehensive income/(loss) for the year (Loss)/profit for the year	•	•	•	•	(2,252)	(2,252)	397	(1,855)
retranslation of net assets of subsidiary undertakings	•	ŧ	•	•	432	432	•	432
Contributions by and distributions to owners								
Transfer on purchase of own shares Purchase of own shares	(2)	•	ч ,	1 1	· (2)	· (2)		· (2)
Dividends: Equity capital	Ī	•	•	•	•	•	(473)	(473)
At 31 March 2015	16	5,768	152	359	5,024	11,319	724	12,043
Total comprehensive income/(loss) for the year (Loss)/profit for the year Net exchange difference on	•	•	•	•	(3,562)	(3,562)	137	(3,425)
retranslation of net assets of subsidiary undertakings	•	•	•	•	(334)	(334)	•	(334)
Contributions by and distributions to owners								
Dividends: Equity capital	•	•	•	•	•	1	(188)	(188)
At 31 March 2016	16	5,768	152	359	1,128	7,423	673	8,096

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED31 MARCH 2016

Total equity £'000	29,815	(329)		•	(7)	29,484		(30)	29,454
Retained earnings £'000	15,587	(329)		•	(2)	15,256		(30)	15,226
Merger reserve £'000	8,292	ı		•	•	8,292		•	8,292
Capital redemption reserve £'000	150	•		7	•	152		•	152
Share premium £'000	5,768	1			•	5,768		•	5,768
Share capital £'000	18	•		(2)	•	16		•	16
	At 1 April 2014	Total comprehensive income/(loss) for the year Loss for the year	Contributions by and distributions to owners	Transfer on purchase of own shares	Purchase of own shares	At 31 March 2015	Total comprehensive income/(loss) for the year	Loss for the year	At 31 March 2016

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

	2016	2015
<b></b>	£000	£000
Cash flows from operating activities		
Loss for the financial year	(3,425)	(1,855)
Adjustments for:		
Cash-settled share based payment expense	194	672
Depreciation of tangible assets	891	789
Exceptional items	-	310
Loss on disposal of tangible assets	-	13
Share of profit of associates	(19)	(8)
Decrease/(increase) in stocks	878	(15)
Interest paid	123	106
Interest received	(106)	(82)
Tax charge	131	207
(Increase)/decrease in debtors	(310)	1,158
Increase in creditors	559	1,411
(Decrease)/increase in provisions	(29)	96
Corporation tax paid	(50)	(234)
Net cash generated from operating activities	(1,163)	2,568
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(877)	(764)
Sale of tangible fixed assets	1	10
Net cash movement in cash deposits	3,542	(5,542)
Interest received	106	82
Net cash from/(used) in investing activities	2,772	(6,214)

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (continued) 31 MARCH 2016

Cash flows from financing activities		
Purchase of own shares	-	(2)
Repayment of loan stock	(250)	(250)
Interest paid	(5)	(6)
Dividends paid to minority interest	(188)	(473)
Net cash used in financing activities	(443)	(731)
Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents	1,166	(4,377)
Cash and cash equivalents at beginning of year	3,766	8,143
Cash and cash equivalents at the end of year	4,932	3,766
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	4,932	3,766

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### 1. General information

Conran Holdings Limited is a limited liability company incorporated in England and Wales. Its registered office is 22 Shad Thames, London, SE1 2YU. The financial statements have been prepared for the year ended 31 March 2016 using GBP Sterling as the presentational currency and rounded to the nearest thousand pound.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006

Information on the impact of first-time adoption of FRS 102 is given in note 31.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3)

The following principal accounting policies have been applied.

#### 2.2 Basis of consolidation

The Group financial statements consolidate the financial statements of Conran Holdings Limited and all its subsidiary undertakings to 31 March 2016 together with the group's share of the net assets and results of associates. The accounts of all the subsidiaries detailed in note 14 have coterminous year-ends apart from the Conran Shop subsidiaries, whose accounting date ended 27 March. It would not be practical to apportion the results of the Conran Shop subsidiaries to 31 March. No profit and loss account is presented for Conran Holdings Limited as permitted by Section 408 of the Companies Act 2006. The company's loss after taxation for the financial year was £30,000 (2015 loss £229,000)

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the Group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 April 2014. Therefore, the Group continues to recognise a merger reserve which arose on a past business combination that was accounted for as a merger in accordance with UK GAAP as applied at that time.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Going concern

The Group's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the business review in the Strategic Report

The directors recognise the importance of being prepared for significant changes in the factors that affect the group Market, various internal and external risk factors, personnel and a slowly recovering economy all represent challenges for the group and the directors have reviewed the group's forecasts, which show an improvement over the current year. To this end, they have taken steps to ensure the Group remains in a position to react to adverse changes in these contributory factors and remains cash positive, only taking on debt where it is required.

After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the Company and the Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

#### 2.4 Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Profit and Loss Account over its useful economic life.

#### 2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

The Group adds to the carrying amount of an item of fixed assets the cost of replacing part of such an item when that cost is incurred, if the replacement part is expected to provide incremental future benefits to the Group. The carrying amount of the replaced part is derecognised. Repairs and maintenance are charged to profit or loss during the period in which they are incurred.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis.

Leasehold property - over the period of the lease

Leasehold improvements - over the shorter of the period of the lease and 25 years

Fixtures, fittings and equipment - 3 - 6 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

Retail	29,980	(3,612)	(4,306)	(2,733)
Architecture and design	5,409	560	443	2,653
Other	692	666	569	7,503
	36,081	(2,386)	(3,294)	7,423
Less: share of associates included therein	-	(19)	(14)	257
	36,081	(2,405)	(3,308)	7,680
2015 - Continuing operations	Turnover £000	EBITDA £000	Profit/(loss) before taxation £000	Net assets/ (liabilities) £000
Retail	30,334	(1,963)	(2,533)	1,837
Architecture and design	4,779	481	413	2,430
Other	919	144	(27)	7,052
	36,032	(1,338)	(2,147)	11,319
Less: share of associates included therein	-	(8)	(3)	271
	36,032	(1,346)	(2,150)	11,590

2015 Retail EBITDA and loss before taxation includes £457,000 exceptional costs. Other EBITDA and profit before taxation includes £310,000 exceptional costs in respect of associate investment loan impairment.

The results of discontinued operations for 2015 are given below:

	Turnover £000		Profit/(loss) before taxation £000	Net assets/ (liabilities) £000
2015 - Discontinued operations				
Design and brand licensing	1,690	503	499	-

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

Analysis of tumover		
An analysis of turnover by geographical market is as follows:		
	2016 £000	2015 £000
United Kingdom	27,287	27,622
France	8,794	10,100
	36,081	37,722
Analysis of turnover by country of destination:		
	2016 £000	2015 £000
United Kingdom	25,339	24,122
Rest of Europe	8,985	10,183
Rest of the World	1,757	3,417
	36,081	37,722
Analysis of turnover split by type:		
Sale of goods	<b>2016</b> 1 <b>£000</b> 29,500	2015 £000 29,808
Rendering of services	5,409	5,200
Royalties	1,094	2,629
Other	78	85
	36,081	37,722

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

6.	Operating loss		
	The operating loss is stated after charging/(crediting):		
		2016	2015
		£000	£000
	Depreciation of tangible fixed assets - owned by Group	891	789
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the company's annual financial statements	79	83
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for non-audit related services	-	10
	Operating leases:		
	- property	2,576	2,307
	- sub-leased property income	(69)	(65)
	- plant and machinery	45	54
	Difference on exchange	(116)	(79)
	Loss on sale of fixed assets	-	13
	Share based payment expense	194	672
7.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2016	2015
		£000	£000
	Wages and salaries	9,241	9,423
	Social security costs	1,411	1,405
	Pension costs	190	172
		10,842	11,000
	The average monthly number of employees, including the directors, during the	e vear was as fol	llows.
	The average monthly humber of employees, monthing the emotion, during the	2016	2015
		No.	No.
	Retail	233	223
	Architecture and interior design	66	67
	Other	7	9
		306	299
	;		

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### 8. Directors' remuneration and key management personnel

	2016 £000	2015 £000
Aggregate remuneration in respect of qualifying services	469	581
Contributions to defined contribution pension schemes	21	25
	•	
	490	606

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2015 - 2) in respect of defined contribution pension schemes

The highest paid director received remuneration of £245,000 (2015 - £297,000).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £12,000 (2015 - £8,000)

Key management personnel comprise the executive directors as well as members of the senior management board.

#### 9. Interest receivable and similar income

		2016	2015
		£000	£000
	Bank interest receivable and similar income	106	82
10.	Interest payable and similar charges		
		2016	2015
		0003	£000
	Bank interest payable and similar charges	-	1
	Other loan interest payable	94	100
	Share of associates interest payable	5	5
	Other interest payable	24	-
		123	106

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

Taxation		
	2016 £000	2015 £000
Corporation tax		
Current tax on loss for the year	122	180
Adjustments in respect of previous periods	•	2
Total current tax	122	182
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	9	25
Taxation on loss on ordinary activities	131	207
Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand	ard rate of corpor	ation tax
Factors affecting tax charge for the year  The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below	ard rate of corpor 2016 £000	201
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand	2016	201: £00
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below	2016 £000	2013 £000 (1,648
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below  Loss on ordinary activities before tax  Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 21%)	2016 £000 (3,294)	201: £000 (1,648 (348
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below  Loss on ordinary activities before tax  Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 21%)  Effects of:	2016 £000 (3,294) (659)	201: £000 (1,648 (346
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below  Loss on ordinary activities before tax  Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 21%)  Effects of:  Net permanent disallowables and non taxable income	2016 £000 (3,294) (659)	2015 £000 (1,648 (348 277 (27
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below  Loss on ordinary activities before tax  Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 21%)  Effects of:  Net permanent disallowables and non taxable income  Capital allowances for year in excess of depreciation	2016 £000 (3,294) (659)	201 £00 (1,64) (34) 27) (2)
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below  Loss on ordinary activities before tax  Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 21%)  Effects of:  Net permanent disallowables and non taxable income  Capital allowances for year in excess of depreciation  Utilisation of tax tosses brought forward	2016 £000 (3,294) (659)	201- £000 (1,644 (344 277 (2)
The tax assessed for the year is higher than (2015 - higher than) the stand the UK of 20% (2015 - 21%). The differences are explained below  Loss on ordinary activities before tax  Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 21%)  Effects of:  Net permanent disallowables and non taxable income  Capital allowances for year in excess of depreciation  Utilisation of tax losses brought forward  Adjustments to tax charge in respect of prior periods	2016 £000 (3,294) (659) 39 8 (10)	2019 £000 (1,648

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### 11. Taxation (continued)

#### Factors that may affect future tax charges

The changes to the main rate of corporation tax for UK companies announced in the 2016 Finance Bill were substantively enacted for financial reporting purposes on 24 March 2016, being a reduction in the UK corporation tax rate to 19% from 1 April 2017 and to 17% from 1 April 2020 Accordingly, the relevant deferred tax balances have been remeasured

The Group has unutilised UK tax losses of £5,912,000 (2015 £3,716,000) that are available indefinitely for offset against future taxable profits of those companies in which the losses arose.

There is a potential deferred tax asset of approximately £1,005,000 (2015: £743,000), which has not been recognised in the financial statements as these losses may not be used to offset taxable profits elsewhere in the Group, and due to the uncertainty concerning the timescale as to its recoverability.

In addition, the Group has tax losses of £7,070,000 (2015. £5,009,000) arising in France that are available indefinitely for offset against future taxable profits in The Conran Shop SAS. These losses have not been recognised as deferred tax assets due to the uncertainty concerning the timescale as to its recoverability.

#### 12. Intangible assets

#### Group

	Goodwill
	£000
Cost	
At 1 April 2015	3,874
At 31 March 2016	3,874
Amortisation	
At 1 April 2015	3,874
At 31 March 2016	3,874
Net book value	
At 31 March 2016	-
	<del></del>
At 31 March 2015	<u> </u>

On transition to FRS 102, goodwill was fully amortised (see note 31).

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### 13. Tangible fixed assets

Group

	Land and leasehold property £000	Leasehold improvements £000	Fixtures, fittings and equipment £000	Total £000
Cost				
At 1 April 2015	6,464	2,338	6,328	15,130
Additions	-	-	877	877
Disposals	-	-	(173)	(173)
Exchange adjustments	-	16	290	306
At 31 March 2016	6,464	2,354	7,322	16,140
Depreciation				
At 1 April 2015	1,253	1,997	4,532	7,782
Charge for the year	66	77	748	891
Disposals	-	-	(172)	(172)
Exchange adjustments	-	16	243	259
At 31 March 2016	1,319	2,090	5,351	8,760
Net book value				
At 31 March 2016	5,145	264	1,971	7,380
At 31 March 2015	5,211	341	1,796	7,348

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# Company

	Leasehold property £000	Leasehold improvements £000	Fixtures, fittings and equipment £000	Total £000
Cost ·				
At 1 April 2015	1,846	30	418	2,294
Additions .	-	-	5	5
At 31 March 2016	1,846	30	423	2,299
Depreciation				
At 1 April 2015	337	5	395	737
Charge for the year	21	1	17	39
At 31 March 2016	358	6	412	776
Net book value				
At 31 March 2016	1,488	24	11	1,523
At 31 March 2015	1,509	25	23	1,557

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 14. Fixed asset investments

# Group

	Investments In associates £000	Loans to associates £000	Total £000
Cost			
At 1 April 2015	(271)	420	149
Share of profit	14	<u> </u>	14
At 31 March 2016	(257)	420	163
Impairment			
At 1 April 2015	-	420	420
At 31 March 2016	-	420	420
Net book value			
At 31 March 2016	(257)	<u> </u>	(257)
At 31 March 2015	(271)	<u>-</u>	(271)

17% of the share capital of Content by Terence Conran Limited, a company registered in England and Wales, is held directly by Conran Holdings Limited The business of the associate is the wholesale of Content by Terence Conran-branded domestic furniture

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 14. Fixed asset investments (continued)

# Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company

Name	Country of incorporation	Class of shares	Holding	Principal activity
Conran Retail and Brand Holdings Limited **	England and Wales	Ordinary	100 %	Retail
The Conran Shop Limited	England and Wales	Ordinary	100* %	Retail
The Conran Shop SAS	France	Ordinary	100*%	Retail
Conran Licence Limited	England and Wales	Ordinary	100*%	Brand licensing
Conran Shop (Marylebone) Limited	England and Wales	Ordinary	100*%	Dormant
Conran Finance Limited	England and Wales	Ordinary	100 %	Finance
Conran Properties (Marylebone) Limited	England and Wales	Ordinary	100 %	Property
The Conran Card Company Limited	England and Wales	Ordinary	100 %	Dormant
Conran Limited	England and Wales	Ordinary	100 %	Group services
Conran Roche Limited	England and Wales	Ordinary	100 %	Holding company
Conran and Partners Limited	England and Wales	Ordinary	74* %	Architecture and design
Conran Brand Limited	England and Wales	Ordinary	100 %	Dormant

<sup>\*</sup> held by subsidiary undertakings

# **Exemption from audit**

The financial statements for the year ended 31 March 2016 have not been audited for certain fully owned subsidiaries as listed below. These subsidiaries have taken the exemption from audit under section 479A of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies.

Subsidiaries
Conran Properties (Marylebone) Limited
Conran Roche Limited

Company registration number 03268233 02374858

<sup>\*\*</sup> with effect from 22 April 2015, the company name was changed from Conran Shop Holdings Limited

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 14. Fixed asset investments (continued)

15.

	Investments in subsidiary companies £000	Unlisted trade investments £000	Loans to associates	Total £000
Cost				
At 1 April 2015	28,013	1,013	420	29,446
At 31 March 2016	28,013	1,013	420	29,446
lmpairment				
At 1 April 2015	678	1,013	420	2,111
At 31 March 2016	678	1,013	420	2,111
Net book value				
At 31 March 2016	27,335	-	-	27,335
At 31 March 2015	27,335	-	•	27,335
Stocks				
	Group 2016		Company 2016	Company 2015
	£000		£000	£000
Goods for resale	5,251	6,129	<u>-</u>	-

There is no material difference between the balance sheet value of stocks and their replacement cost.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

	<del></del>				
16.	Debtors				
		Group 2016 £000	Group 2015 £000	Company 2016 £000	Company 2015 £000
	Debtors: Amounts falling due after more than one year	2346	2000	2,000	2000
	Amounts owed by group undertakings	-	-	2,319	2,524
	Debtors: Amounts falling due within one year				
	Trade debtors	2,416	2,231	-	-
	Amounts owed by group undertakings	-	-	1	10
	Amounts owed by joint ventures and associated undertakings	-	-	55	180
	Other debtors	847	641	47	2
	Prepayments and accrued income	997	1,140	13	21
	Amounts recoverable on long term contracts	282	296	-	-
	Tax recoverable	204	196	3	74
	Deferred taxation	-	3	8	8
		4,746	4,507	2,446	2,819
17.	Current asset investments				
		Group 2016	Group 2015	Company 2016	Company 2015
	Fixed term cook deposits	2.000	£000	0003	£000
	Fixed term cash deposits	2,000	5,542 	<u> </u>	
		2,000	5,542	_	_

Being cash held on fixed term deposits that mature within one year.

# 18. Cash and cash equivalents

	Group	Group	Company	Company
	2016	2015	2016	2015
	£000	£000	£000	£000
Cash at bank and in hand	4,932	3,766	319	185

In addition to cash and cash equivalents there is cash held on fixed term deposits that have been disclosed separately as these will mature after 3 months but within one year (see note 17)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 19. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2016 £000	Group 2015 £000	Company 2016 £000	Company 2015 £000
Unsecured loan stock wholly payable within one year	250	250	250	250
Payments received on account	548	566	-	-
Trade creditors	5,002	6,263	51	33
Amounts owed to group undertakings	-	-	2	-
Other taxation and social security	1,865	1,441	-	3
Other creditors	781	425	-	-
Accruals and deferred income	4,930	2,929	87	191
	13,376	11,874	390	477

Other creditors includes a provision of £539,000 in respect of cash-settled share-based payments (2015: £Nil)

# 20. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2016 £000	Group 2015 £000	Company 2016 £000	Company 2015 £000
Unsecured loan stock due after five years	1,779	1,935	1,779	1,935
Cash-settled share-based payment provision (note 22)	521	866	-	-
	2,300	2,801	1,779	1,935

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 21. Loans

From 1 April 2007, the repayment terms of the loan stock was amended to become repayable in sixmonthly instalments of £125,000 each, in April and October, commencing April 2007 and continuing in that manner until October 2025, at which date the final instalment of the loan stock will be due No interest is payable on the loan stock.

The loan stock bears no interest and therefore in accordance with FRS 102 has been valued at amortised cost

	Group 2016 £000	Group 2015 £000	Company 2016 £000	Company 2015 £000
Amounts falling due within one year				
Unsecured loan stock wholly payable within one year	250	250	250	250
	250	250	250	250
Amounts not wholly payable within five years				
Repayable by instalments	1,779	1,935	1,779	1,935
	1,779	1,935	1,779	1,935

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 22. Share based payments

# Group

Shares have been acquired by three directors of the group's subsidiaries and accounted for as cash-settled share-based payments in accordance with FRS 102. Under the terms of the share agreements if the directors cease to be employed by the company in which they have acquired shares, they are required to give transfer notice and offer to sell all shares to the immediate parent of that company. The provisions reflect the exercise price of the shares based on a valuation formulae set out in the individuals share agreements and will vary in relation to past profits. One of the three directors does not have a share agreement.

The profit and loss charge recognised for share-based payments during the year is £194,000 (2015 £672,000)

The following table illustrates the number and weighted average exercise prices (WAEP) of, and movements in, shares during the year.

	2016	2016	2015	2015
Outstanding as at 1 April	<b>No</b> 3,021	<b>WAEP - £</b> 536	No 3,021	WAEP - £ 286
Change in fair value		(156)	-	250
Outstanding as at 31 March	3,021	380	3,021	536
Exercisable as at 31 March	3,021	142	3,021	136

The fair value of the cash-settled shares are measured at the grant date using the Black-Scholes option pricing model taking into account the terms and conditions set out in the individual share agreements. The provisions are recognised over the expected vesting period. Until the directors cease to be employed with the relevant company, the provision is remeasured at each reporting date with changes in fair value recognised in profit or loss.

The carrying amount of the provision at year end is £1,060,000 (2015: £866,000) and represents the maximum liability in accordance with valuation formulae set out in the share agreements. No shares had vested during the year (2015, Nil)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

23.	Financial Instruments				
		Group 2016 £000	Group 2015 £000	Company 2016 £000	Company 2015 £000
	Financial assets				
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	5,263	8,414	2,422	2,716
	Financial liabilities				
	Financial liabilities measured at amortised cost	(12,203)	(11,802)	(2,169)	(2,409)

Financial assets measured at amortised cost comprise current asset investments being cash held on deposits, trade debtors, other debtors and amounts owed by group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise loan stock, trade creditors, other creditors (excluding cash-settled share based payment provisions), accruals, deferred income and amounts owed to group undertakings.

# 24. Deferred taxation

Accelerated capital allowances

Group

·				Deferred tax £000
At 1 April 2015				3
Charged to the profit or loss				(9)
At 31 March 2016				(6)
Company				Deferred tax £000
At 1 April 2015				8
At 31 March 2016				8
The deferred taxation balance is made up as follows:				
	Group 2016	Group 2015	Company 2016	Company 2015

£000

(6)

£000

3

£000

8

£000

8

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

#### 25. Provisions

Group

	Retirement indemnity provision £000	Conran Shop SAS warehouse £000	Product recall provision £000	Total £000
At 1 April 2015	224	35	44	303
Charged to the profit or loss	(52)	-	3	(49)
Utilised in year	-	20	-	20
At 31 March 2016	172	55	47	274

All provisions relate to the French subsidiary, Conran Shop SAS. The retirement indemnity provision relates to a statutory payment required when an employee retires whilst in the services of the company. Also included in provisions are warehouse costs and product rectification costs

# 26. Share capital

	2016	2015
	£000	£000
Allotted, called up and fully paid		
11,001 'A' ordinary shares of £1 each	11	11
5,260 'B' ordinary shares of £1 each	5	5
	16	16
		<del></del>

The 'A' ordinary shares take priority in the event of a distribution of the assets of the company to the shareholders in a return of capital or liquidation or similar distribution. Other than in this event, the 'A' and 'B' shares rank pari passu in all respects.

On 1 December 2014, 1,254 'B' ordinary shares with an aggregate nominal value of £1,254 were purchased by the company and subsequently cancelled The 'B' ordinary shares were acquired for a consideration of £1,254 in accordance with the company's Articles of Association.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 27. Reserves

# Share premium

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

# Merger reserve

Includes consideration received in excess of the nominal value of the shares issued on acquisition in accordance with merger relief offered by Section 612 of the Companies Act 2006.

# Capital redemption reserve

Includes the nominal value on purchase of own shares transferred from called up share capital

#### Profit and loss account

Includes all current and prior year retained profits and losses

# 28. Contingent liabilities

The Company, together with certain subsidiary undertakings is party to a limited inter-company Composite Accounting Scheme ("CAS") guarantee dated 6 February 2007 to Barclays Bank Plc and renewed on 22 July 2015 as security for a Group overdraft arrangement between the Company and its subsidiary undertakings. As at the balance sheet date, the net overdraft under the guarantee was £Nil (2015. £Nil).

## 29. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme for employees of The Conran Shop group in the UK. The pension cost charge for the year relating to this scheme was £75,000 (2015 £75,000). There were no contributions outstanding at the balance sheet date (2015. £Nil).

In France, the group operates a mandatory provision for the national pension system. Pursuant to applicable French law and industry labour agreements, a lump-sum payment is made to employees upon retirement ('Indemnités de fin de carrière' or IFC). The amount depends on the length of service on the date the employee reaches retirement age. A provision has been made in the accounts under note 25

Other Group undertakings do not operate company pension schemes, but make contributions to the private pension schemes of employees.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 30. Commitments under operating leases

At 31 March 2016 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group	Group
	2016	2015
	£000	£000
Not later than 1 year	47	35
Later than 1 year and not later than 5 years	4,597	5,790
Later than 5 years	7,229	8,576
Total	11,873	14,401

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 31. Related party transactions

The ultimate controlling party is Sir Terence Conran, as a result of him controlling, directly or indirectly, 68% of the issued share capital of the company.

The group made charges in the amount of £6,000 (2015: £72,000) to Content by Terence Conran Limited, a company in which Sir Terence Conran and the group each has a beneficial interest. During the year, the group purchased furniture and equipment from Content by Terence Conran Limited in the amount of £108,000 (2015: £170,000). Amounts payable as at the year end amounted to £25,000 (2015: £3,000).

Dunng the year, the group made sales of £1,000 (2015: £7,000) to Prescott and Conran Ltd, a company in which Sir Terence Conran and Lady Conran, each has a beneficial interest. Amounts receivable as at the year end amounted to £1,000 (2015: £NIL).

Lady Conran was the owner of £2,550,000 of unsecured loan stock as at 31 March 2016 and receives annual repayments from the company of £250,000.

The group made purchases of £230,000 (2015: £294,000) from J C Retail Limited, a company in which Jasper Conran has a beneficial interest. Amounts payable as at the year end amounted to £NIL (2015: £29,000).

During the year, Michelin House Investment Company Limited, a company in which Sir Terence Conran has a beneficial interest, charged £1,247,000 (2015: £1,088,000) in respect of rent, insurance and service-related charges. Amounts payable as at the year end amounted to £323,000 (2015: £349,000)

During the year, the group purchased furniture and equipment from Benchmark Woodworking Ltd, a company controlled by Sir Terence Conran, in the amount of £24,000 (2015: £45,000). Amounts payable as at the year end amounted to £17,000 (2015: £NIL).

The group made rental charges, recharges, central management and design fees of £473,000 (2015 £639,000) and made purchases and incurred recharges of £175,000 (2015: £185,000) from Conran and Partners Limited, a fellow subsidiary of the parent undertaking, Conran Holdings Limited, which is not wholly owned by the group. In the prior year, the group sold 1,778 ordinary shares to Conran and Partners Limited, which were subsequently cancelled for £385,000. In addition, during the year the group repaid a loan of £1,530,000 and paid interest of £28,000 (2015: £34,000). Net amounts payable as at the year end amounted to £7,000 (2015: £545,000).

There were no other material related-party transactions

32.

NOTE	S TO THE THE YEAR	NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016	RATEMENTS ARCH 2016				
First time adoption of FRS 102							
Group		•			•		
		AS previously stated	Effect of transition	FRS 102 (as restated)	AS previously stated	Effect of transition	FRS 102 (as restated)
	Note	1 April 2014 £000		1 April 2014 £000	31 March 2015 £000	31 March 2015 £000	31 March 2015 £000
Fixed assets	-	8,897	(1,386)	7,511	8,269	(1,192)	7,077
Current assets		19,897	•	19,897	19,944	ī	19,944
Creditors. amounts falling due within one year		(10,981)	•	(10,981)	(11,874)	•	(11,874)
Net current assets		8,916	'	8,916	8,070	'	8,070
Total assets less current liabilities		17,813	(1,386)	16,427	16,339	(1,192)	15,147
Creditors: amounts falling due after more than one year	2,3	(2,800)	521	(2,279)	(2,550)	(251)	(2,801)
Provisions for liabilities		(207)		(207)	(303)	1	(303)
Net assets		14,806	(865)	13,941	13,486	(1,443)	12,043
Capital and reserves		14,806	(865)	13,941	13,486	(1,443)	12,043

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 32. First time adoption of FRS 102 (continued)

Turnover Cost of sales	Note	As previously stated 31 Merch 2015 £000 37,722 (34,673)	Effect of transition 31 March 2015 £000 - -	FRS 102 (as restated) 31 March 2015 £000 37,722 (34,673)
Administrative expenses Share of operating profit in associates	1,3	3,049 (3,436) 8	(478) -	3,049 (3,914) 8
Operating loss Exceptional items Interest receivable and similar income Interest payable and similar charges Taxation	2	(379) (767) 82 (6) (207)	(478) - - (100) -	(767) 82
Loss on ordinary activities after taxation and for the financial year		(1,277)	(578)	(1,855)

Explanation of changes to previously reported profit and equity:

- 1 FRS 102 requires goodwill to be amortised over a finite useful life and that life shall not exceed 10 years if an entity is unable to make a reliable estimate. Under previous UK GAAP the presumption was that goodwill had a useful life of no longer than 20 years. The effect of this has been to reduce intangible fixed asset and profit and loss reserve as at 1 April 2014 and 31 March 2015, respectively. The change has decreased reported loss for the year ended 31 March 2015.
- 2 FRS 102 requires interest free loans to be measured at amortised cost with the initial difference to cost value to be recognised in the profit and loss as a gain and subsequent artificial interest to be charged to the profit and loss. Under previous UK GAAP such loans were valued at cost. The effect of this has been to reduce creditor amounts fall due after more than one year and increase profit and loss reserve as at 1 April 2014 and 31 March 2015, respectively The change has increased reported loss for the year ended 31 March 2015
- 3 Under FRS 102, the group is required to recognise the provision for cash-settled share-based payment transactions at fair value at grant date. Until the provision is settled, the group is required to remeasures the fair value of the provision at each reporting date and at the date of settlement, with any changes in fair value recognised in profit and loss for the year. The effect of this has been to increase creditor amounts falling after more than one year and decrease profit and loss reserve as at 1 April 2014 and 31 March 2015, respectively. The change has increased the reported loss for the year ended 31 March 2015.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

(continued)
102 (
FRS
ŏ
adoption
time
First
32.

Company							
		As			As		
		previously	Effect of	FRS 102	previously	Effect of	FRS 102
		stated	transition	(as restated)	stated	transition	(as restated)
		1 April	1 April	1 April	31 March	31 March	
		2014	2014	2014	2015	2015	
	Note	0003	0003	0003	0003	0003	£000
Fixed assets		18,352	•	18,352	28,892	•	28,892
Current assets		14,020	•	14,020	3,004	•	3,004
Creditors: amounts falling due within one year		(472)	•	(472)	(477)	•	(477)
Net current assets		13,548	•	13,548	2,527	'	2,527
Total assets less current liabilities		31,900	t	31,900	31,419	•	31,419
Creditors: amounts falling due after more than one year	<del>-</del>	(2,800)	715	(2,085)	(2,550)	615	(1,935)
Net assets		29,100	715	29,815	28,869	615	29,484
Capital and reserves		29,100	715	29,815	28,869	615	29,484

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2016

# 32. First time adoption of FRS 102 (continued)

<b>T</b>	Note	As previously stated 31 March 2015 £000	Effect of transition 31 March 2015 £000	FRS 102 (as restated) 31 March 2015 £000
Turnover		572	-	572
Administrative expenses		(760)	-	(760)
Operating profit		(188)	-	(188)
Income from shares in group undertakings		140	-	140
Associate investment - loan impairment		(310)	-	(310)
Interest receivable and similar income		127	-	127
Interest payable and similar charges	1	-	(100)	(100)
Taxation		2	-	2
		<del></del> -		
Loss on ordinary activities after taxation and for				
the financial year		(229)	(100)	(329)
		<del></del> :		=====

Explanation of changes to previously reported profit and equity

<sup>1</sup> FRS 102 requires interest free loans to be measured at amortised cost with the initial difference to cost value to be recognised in the profit and loss as a gain and subsequent artificial interest to be charged to the profit and loss. Under previous UK GAAP such loans were valued at cost. The effect of this has been to reduce creditor amounts fall due after more than one year and increase profit and loss reserve as at 1 April 2014 and 31 March 2015, respectively. The change has increased reported loss for the year ended 31 March 2015.